
 
Dipartimento di Fisica 
Direttore: Prof. Gianluca Usai 
 

 
 

  

Segretario Amministrativo: Fernanda Marongiu – Cittadella Universitaria S.P. 
Monserrato-Sestu Km. 0.700 – 09042 MONSERRATO - Tel. 070.675.4702/4703/4704  
 mail: amm.fisica@dsf.unica.it – http://dipartimenti.unica.it/fisica/ 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e 

in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a) e l’art. 216, comma 9; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 27.03.2012 e pubblicato 

sulla G.U. n. 89 del 16.04.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità 

emanato con D.R. n. 634 del 13/04/2015; 

VISTAl la richiesta di acquisto di servizio per la WORKSTATION necessaria per lo 

svolgimento delle ricerche su nanopori e permeazione di piccole molecole 

in quanto per lo svolgimento di tali attività i mezzi a disposizione non sono 

sufficienti e perciò devono essere integrati con beni acquisibili attraverso 

il mercato; 

ACCERTATO che la CONSIP SPA ha una convenzione attiva per il servizio/fornitura 

sopradescritto (PC DESKTOP E WORKSTATION) ma il quantitativo minimo 

ordinabile è pari a 10 unità; 

ACCERTATA la disponibilità della fornitura/servizio e/o del metaprodotto riconducibile 

all’oggetto nell’ambito della piattaforma MEPA; 

VISTO l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che prevede 

l’obbligo di fare ricorso al MEPA per gli acquisti di beni e servizi di importo 

pari o superiore a 5.000 euro; 

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto del servizio ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 lett. A) D. Lgs. 50/2016 

RITENUTO di procedere all’affidamento tramite piattaforma MEPA; 

Oggetto: DISPOSIZIONE DIRETTORIALE – DETERMINA UNICA – WORKSTATION – CIG: Z87371F86A – CUP: 
F72F20000280007 

 

[DIPFIS - Disposizioni del Direttore] Repertorio n. 234/2022 del 12/07/2022 [Classif. VIII/2]



 

2 
 

CONSIDERATO Che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue 

procedure rispettando gli obblighi di pubblicità; 

CONSIDERATO Che la presente procedura appare preferibile alle forme ordinarie perché 

rispetta il principio di proporzionalità, 

    e cioè l’adeguatezza e idoneità dell’azione rispetto alle finalità e 

all’importo dell’affidamento; 

VISTO Il catalogo MEPA della ditta AC COMPUTER di Alessandro Cogoni; 

RITENUTO valida e congrua l’offerta inserita sul catalogo MEPA con il codice ACMP-

TMP-112;  

TENUTO CONTO Che il valore economico della fornitura è di € 3.587,75 (oltre l’IVA e spese); 

CONSIDERATO che esiste la copertura della spesa e la disponibilità sui fondi assegnati ai 

richiedenti nel budget del Dipartimento di Fisica; 

CONSIDERATO Che la Ditta AC COMPUTER di Alessandro Cogoni è in regola con gli obblighi 

concernenti le dichiarazioni ed i conseguenti adempimenti in materia di 

contributi previdenziali ed assistenziali a favore dei lavoratori, ha 

dichiarato e quindi adempiuto a quanto previsto dalla Legge 136/2010 

art.3 comma 2 e comma 7; 

CONSIDERATO Che il contratto con l’operatore economico verrà stipulato attraverso la 

piattaforma MEPA; 

DISPONE 

ART. 1 per quanto citato in premessa, di procedere con l’affidamento diretto della 

fornitura/servizio di cui all’oggetto alla Ditta AC COMPUTER di Alessandro 

Cogoni con sede legale in ITALIA, P.IVA 02050120928 per un importo di € 

3.587,75 (oltre l’IVA e spese); 

 

 Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Gianluca Usai  

Sottoscritto digitalmente 


